
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 92/2016 del 13-04-2016

 
 

OGGETTO

FINANZIAMENTO DI BORSE DI STUDIO IN MERITO AL
MASTER IN SOSTENIBILITÀ DEL TERRITORIO ED
ECOMANAGEMENT (MASTEM) IN FAVORE DELL'UNIVERSITÀ
DEL SALENTO - DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELL'ECONOMIA
- LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA SPESA - CUP:
F82I15000640001.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2016 approvato con Deliberazione Presidenziale n. 11/2015
del 29/10/2015 e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare, prot. 0002249/PNM del 04/02/2016-DIV-II, assunta al protocollo dell’Ente in data
05/02/2016 al n. 465, con la quale il provvedimento in questione è stato regolarmente
approvato;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 438/2015 del 30/12/2015 con la quale è stata
impegnata la somma di € 5.000,00 sul Cap. 4730 “Spese per studi, indagini e rilevazioni” del
Bilancio di Previsione 2015 in favore 2015 dell’Università del Salento – Dipartimento di
Scienze dell’Economia, relativa al finanziamento di n. 2 borse di studio in merito al Master in
Sostenibilità del Territorio ed Eco-Management (MaSTEM) – CUP: F82I15000640001;
 
CONSIDERATO che è stato sottoscritto il protocollo di intesa tra il Dipartimento di Scienze
dell’Economia dell’Università del Salento, con sede legale a Lecce, in Via per Monteroni,
Complesso Ecotekne, CAP 73100 – codice fiscale n. 8008870752 e questo Ente, finalizzato a
regolamentare l’erogazione di un contributo di euro 5.000,00 (cinquemila/00) da destinare al
finanziamento di cinque borse di studio a favore di giovani studenti iscritti al master di II
livello in “Sostenibilità del Territorio ed Eco-Management” per consentire loro un migliore
inserimento nel mondo del lavoro;
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 2 di detto protocollo di intesa il versamento dell’importo
su citato dovrà essere effettuato da questo Ente entro 30 giorni dalla sottoscrizione del
protocollo di intesa;
 
DATO ATTO che il protocollo di intesa in questione è stato sottoscritto in data 05/04/2016 ed
è quindi possibile procedere alla liquidazione ed al pagamento della somma di € 5.000,00 in
favore del Dipartimento di Scienze dell’Economia dell’Università del Salento
 
DATO ATTO che la somma di € 5.000,00 da liquidare e pagare con il presente

1/2



provvedimento, è già stata impegnata sul Cap. 4730 “Spese per studi, indagini e rilevazioni”
del Bilancio 2015;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che all’art. 32 disciplina la
liquidazione delle spese;
 

DETERMINA
 

Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento.
 
DI DARE ATTO che la somma di € 5.000,00, da liquidare e pagare con il presente
provvedimento, è già stata impegnata sul Cap. 4730 “Spese per studi, indagini e rilevazioni”
del Bilancio di Previsione 2016 in favore dell’Università del Salento – Dipartimento di Scienze
dell’Economia, relativa al finanziamento di n. 2 borse di studio in merito al Master in
Sostenibilità del Territorio ed Eco-Management (MaSTEM) – CUP: F82I15000640001.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE in favore del Dipartimento di Scienze dell’Economia
dell’Università del Salento, con sede legale a Lecce, in Via per Monteroni, Complesso
Ecotekne, CAP 73100 – codice fiscale n. 8008870752 la somma di € 5.000,00 relativa al
finanziamento di n. 5 borse di studio in merito al Master in Sostenibilità del Territorio ed Eco-
Management (MaSTEM) – CUP: F82I15000640001, con bonifico bancario su IBAN: IT 41 R
01030 16002 000060648227, riportando la seguente causale:
 
“DIP 37-Contributo STEM”.
 
DI DARE immediata esecutività al presente provvedimento.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


